Erit ergo $\mathfrak{B} = 2\mathfrak{A}b, A = 0, \mathfrak{D} = 0, \mathfrak{E} = 0$ ideoque $v = 0$ et

$$u = \mathfrak{A}x + 2\mathfrak{A}bx^3 + \mathfrak{C}x^5,$$

unde pro \mathfrak{A} et \mathfrak{C} sumendo constantes quascunque erit integrale completem

$$y = \mathfrak{A}x(1 + 2bxx) + \mathfrak{C}x^5.$$

Integralia ergo particularia erunt

$$y = ax(1 + 2bxx), \quad y = ax^5, \quad y = ax(1 + bxx)^2.$$

COROLLARIUM 1

982. Posito $y = e^{\int zdx}$, ut sit $z = \frac{dy}{ydx}$, aequationis huius differentialis primi gradus

$$xx(1 + bxx)dz + xx(1 + bxx)zzdx - x(5 + 7bxx)zdx + 5(1 + 3bxx)dx = 0$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. II
Section I. Ch. VIII

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 1194

integrale completum est

$$z = \frac{\mathfrak{A}(1+6bxx)+5\mathfrak{C}x^4}{\mathfrak{A}x(1+2bxx)+\mathfrak{C}x^5}.$$

COROLLARIUM 2

983. Aequatio autem differentio-differentialis integrabilis redditur, si dividatur per $xx(1+bxx)^2$, eritque integrale

$$\frac{xdy - 5ydx}{x(1+bxx)} = Cdx \quad \text{seu} \quad dy - \frac{5ydx}{x} = Cdx(1+bxx),$$

quae per x^5 divisa integrale praebet

$$\frac{y}{x^5} = \frac{-C}{4x^4} - \frac{bC}{2x^2} + D \quad \text{seu} \quad y = -\frac{1}{4}Cx(1+2bxx) + Dx^5$$

ut ante.

SCHOLION

984. Deficit autem adhuc integratio completa nostrae aequationis generalis per series ascendentes casu, quo $a = 0$ ideoque $\lambda c + f = 0$, unde unicus pro exponente λ valor definitur $\lambda = \frac{-f}{c}$, qui tantum integrale particulare suppeditat, atque hoc etiam tollitur, si fuerit $c = 0$. Quia autem his casibus a est $= 0$, coefficiens b certo adsit necesse est, ex quo integrale completum per series descendentes exhiberi poterit, cum aequatio $\lambda(\lambda-1)b + \lambda e + g = 0$ duas semper contineat radices, ex quibus duplex series obtinetur. Simile autem hic incommode usu venire potest, quando binae radices ipsius λ vel prodeunt aequales vel differentiam habent per exponentem n divisibilem. Verum huic incommodo seriem per lx multiplicatam introducendo simili methodo medela affertur, qua in hoc problemate sumus usi, ac superfluum foret istam evolutionem hic repetere. Quodsi autem binae radices ipsius λ tam pro seriebus ascendentibus quam descendantibus fiant imaginariae, ostendendum restat, quomodo integrale completum per series infinitas exprimi oporteat.

PROBLEMA 124

985. *Proposita aequatione differentio-differentiali*

$$xx(a + bx^n)ddy + x(c + ex^n)dxdy + (f + gx^n)ydx^2 = 0$$

si eveniat, ut aequatio $\lambda(\lambda-1)a + \lambda c + f = 0$ radices habeat imaginarias, eius integrale completum per series ascendentibus exhibere.